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Forslag til Tillægsbevillingslov for 2013  

(Naalakkersuisoq for Finanser og Indenrigsanliggender) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Indenrigsanliggender) 

 

 

2. behandling 

 

Jeg skal takke Finans- og Skatteudvalget for dets udvalgsbehandling efter 1. behandlingen af 

forslaget til tillægsbevillingslov for 2013. Jeg vil her komme med bemærkninger til enkelte 

områder, der omtales i Finans- og Skatteudvalgets betænkning. 

 

Vedrørende Naalakkersuisuts budgetorienteringer til Inatsisartut og Finans- og Skatteudvalget 

forventer Finans- og Skatteudvalget, at disse fremadrettet udarbejdes. Det har ikke været 

tilfældet i 2013. Naalakkersuisut forventer fremadrettet at fremsende en budgetorientering to 

gange om året, hvilket bliver efter afslutningen af regnskabet for april og august måned. 

 

På baggrund af Finans- og Skatteudvalgets betænkning synes det klart, at kendskabet til 

indholdet og bestemmelserne i gældende budgetregulativ og budgetlov generelt ikke er 

tilstrækkeligt. Dette giver en uhensigtsmæssig behandling af tillægsbevillingssager, hvilket 

ingen kan være tjent med. Naalakkersuisut tager kritikken til efterretning og vil foranledige, at 

Departementet for Finanser og Indenrigsanliggender tager initiativ til, at alle ansatte i 

Selvstyret, der forestår udarbejdelse af tillægsbevillingssager eller afgiver høringssvar hertil, 

er bekendt med indholdet i gældende budgetregulativ og budgetlov. 

 

I betænkningen anmodes der om ajourførte oplysninger for KNR’s bygninger, som er 

angrebet af skimmelsvamp, der har gjort det nødvendigt at flytte til nye midlertidige lokaler. 

Naalakkersuisut kan oplyse herom, at Naalakkersuisut ikke har modtaget årsregnskab og 

endelig aktivitetsopgørelse fra KNR på skrivende tidspunkt. Naalakkersuisut forventer at have 

modtaget disse inden udgangen af maj. KNR har løbende tilbagemeldt, at de bevilligede 

midler til flytningen findes at være tilstrækkelige. Naalakkersuisut vil være opmærksom på 

dette forhold ved modtagelsen af regnskabet for 2013. 

 

Omkring aktivitetstallene har KNR oplyst, at særligt Qanorooq i hektiske flytteperioder kan 

have resulteret i forkortede udgaver. Naalakkersuisut har forståelse for dette, men har løbende 

tilkendegivet, at de negative konsekvenser af flytningen for seere og lyttere skal søges holdt 

på et minimum. KNR har først gennemført en flytning af deres TV-studier i 2014, hvorfor de 

økonomiske konsekvenser heraf ikke vil fremgå af årsregnskabet og årsrapporten for 2013.  

 

Naalakkersuisut vil fremsende en orientering til Finans- og Skatteudvalget når årsrapport og 

årsregnskab fra KNR foreligger. I forhold til en fremtidig bygning for KNR, så er dette stadig 

i planlægningsfasen, hvor flere muligheder og flere fysiske lokaliteter er i spil. 
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Naalakkersuisut kan derfor ikke på nuværende tidspunkt oplyse mere præcist om de 

fremtidige bygningsforhold for KNR.  

 

Finans- og Skatteudvalget har tilkendegivet i betænkningen, at to fremsendte ansøgninger om 

tillægsbevillinger til tilskud til kommunal valgkampstøtte er i strid med indholdet i 

budgetloven, da der udelukkende kan søges om nye bevillinger til forhold, som ikke kunne 

forudses ved udarbejdelsen og vedtagelsen af finansloven. De to fremsendte ansøgninger om 

tillægsbevillinger blev fremsendt i februar og september 2013 af henholdsvis det 

forhenværende og nuværende Naalakkersuisut. Naalakkersuisut forventer ikke, at det vil 

gentage sig.  

 

Med disse bemærkninger overlader jeg Naalakkersuisuts forslag til tillægsbevillingslov 2013 

til Inatsisartuts velvillige behandling og ser frem til 3. behandlingen. 

 


